
Uznesenie a zápisnica 

z 3. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Šípkovom konaného dňa 7. 6. 

2023 vo volebnom období 2023 vo volebnom období 2022 – 2026 

 
Prítomní : viď. prezenčná listina 

Starostka všetkých prítomných privítala predložila program zasadnutia, navrhla overovateľov 

a zapisovateľa zápisnice. 

Uznesenie č. 7/2023 k otvoreniu a organizačným otázkam 

A: Schvaľuje program zasadnutia 

1. Otvorenie a organizačné otázky 

2. Schválenie programu zasadnutia a určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Záverečný účet obce za rok 2022, stanovisko HK obce k záverečnému účtu 

5. Návrh plánu kontrolnej činnosti HK na II. polrok 2023 

6. Žiadosť o odpredaj pozemku  

7. Rôzne – informácia zo zasadnutia združenia obcí Holeška na triedenie a nakladanie 

s odpadmi  

- MDD 

       8.   Interpelácie poslancov 

       9.   Diskusia, záver 

B: Berie na vedomie : Overovatelia zápisnice : Daniel Koyš, Kristián Hanuliak 

                                      Zapisovateľka : Katarína Mikulová 

K bodu 3 

Uznesenie č. 8/2023 Ku kontrole plnenia uznesení : 

Obecné zastupiteľstvo v Šípkovom po prerokovaní : 

Konštatuje : uznesenia prijaté na predošlom zasadnutí, zročné k dnešnému dňu sú splnené 

prípadne sa plnia priebežne. 

Ohľadne problémového parkovania, občania boli listom starostky upozornení a situácia sa 

čiastočne zlepšila. 

Prítomní poslanci : 5,  Za : 5, proti : 0, zdržal sa : 0 

 

K bodu 4 

Uznesenie č. 9/2023 záverečný účet obce za rok 2022 

Starostka predložila poslancom záverečný účet obce za rok 2022 a Hlavná kontrolórka 

predložila stanovisko k záverečnému účtu, v ktorom odporučila poslancom schváliť 

záverečný účet bez výhrad  

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní :  

A/ Berie na vedomie: 

1. Stanovisko HK k návrhu záverečného účtu za r. 2022 

2. Výročnú správu obce Šípkové za rok 2022 

B/ schvaľuje : Záverečný účet obce za rok 2022 bez výhrad 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku vo výške 11.737,38 €. , zisteného podľa 

ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

- tvorba rezervného fondu vo výške 11.737,38  € 

Prítomní poslanci : 5 Za : 5, proti : 0, zdržal sa : 0 



K bodu 5 

Hlavná kontrolórka obce predložila poslancom návrh plánu kontrolnej činnosti na II. polrok 

2023, poslanci schválili návrh plánu kontrolnej činnosti tak ako im bol predložený.  

Uznesenie č. 10/2023 k plánu kontrolnej činnosti HK  

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní : 

Schvaľuje : plán kontrolnej činnosti hlavnej  kontrolórky obce na II. polrok 2023 

Prítomní poslanci : 5 Za : 5, proti : 0, zdržal sa : 0 

K bodu 6 

K žiadosti Moniky Tringelovej k odpredaju pozemku 

Obecné zastupiteľstvo v Šípkovom po prerokovaní : 

Uznesenie č. 11/2023 

A: schvaľuje 

1. V súlade s ustanoveniami podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 13/1991 Zb.o majetku 

obcí v znení neskorších predpisov, ako prípad hodný osobitného zreteľa, pre Moniku 

Tringelovú-  zámer predaja pozemku vedeného na LV 500 v k. ú. Šípkové ako parcela  

reg. C č. 592/2 o výmere  812 m2   záhrada, podľa predloženej katastrálnej mapy. 

Prípad osobitného zreteľa sa aplikuje z dôvodu, že pozemok nie je možné odpredať 

inému záujemcovi. Jedná sa o záhradu, ktorú menovaná využíva  a na pozemku je 

postavená časť budovy,  /pivnica a studňa/, ktorá patrí  k nehnuteľnosti súp. č. 138  

2. Kúpnu cenu pozemku stanovujú na 2.010,-€ podľa znaleckého posudku 

vypracovaného znalcom Ing. Pavlom Macháčom. 

B: poveruje  

Starostku obce Janku Miškufovú 

1. Zabezpečiť zverejnenie zámeru v zmysle bodu A/ tohto uznesenia do 10 dní od schválenia 

uznesenia 

2. Predložiť obecnému zastupiteľstvu na schválenie kúpno- predajnú zmluvu na najbližšie 

zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

Prítomní poslanci : 5 Za : 5, proti : 0, zdržal sa : 0 

 

K bodu 7 

Rôzne 

Starostka informovala poslancov o vývozoch BIO odpadu za mesiac máj bolo vyvezené 11 t 

BIO odpadu a upozornila, že niektorí občania dávajú do hnedých nádob komunálny odpad, 

samozrejme pracovníci odpadovej spoločnosti vždy po zistení nádobu nevyvezú a odfotia 

a odfotia aj nehnuteľnosť so súp. číslo kde sa nádoba nachádzala. Zatiaľ sa to riešilo dohovorom 

danému občanovi, ale v budúcnosti sa to bude riešiť ako priestupok a pokutou. 

Ďalej starostka informovala prítomných poslancov o príprave dňa detí  a na zastupiteľstvo 

prišla aj riad. MŠ PaedDr. Zuzana Šmachová, ktorá oznámila , že je zabezpečená detská 

nafukovacia atrakcia od 14:00 h, a koníky a samozrejme súťaže pre deti, pri ktorých pomôžu aj 

niektorí rodičia a členky z Únie žien. Starostka informovala, že bude pre deti ako aj pre 

verejnosť pripravený guláš – divinu poskytlo Poľovnícke združenie Drieňová, pre deti sú 

zakúpené aj sladkosti. Večer bude tradičná opekačka. 

Starostka informovala poslancov o probléme odtrhnutej omietky pod oknom v kancelárii 

účtovníčky, sú tam zásuvky  a je nutné túto závadu odstrániť. Navrhla poslancom, aby sa 

uvedená oprava (havarijný stav) financovala z rezervného fondu. 



Uznesenie č. 12/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Šípkovom po prerokovaní 

Schvaľuje : použitie rezervného fondu na odstránenie havarijného stavu – oprava omietky a el. 

rozvodov v kancelárii účtovníčky 

Prítomní poslanci : 5 Za : 5, proti : 0, zdržal sa : 0 

 

K bodu 8 

Poslanec Patrik Žák informoval zastupiteľstvo, že kosačka, ktorá slúži na kosenie ihriska je 

v havarijnom stave a bolo by vhodné pokiaľ by boli finančné prostriedky, aby sa zakúpila nová, 

ktorá by slúžila aj na veľké plochy, ktoré sa kosia v obci ako je MŠ, cintorín. Poslanci uvedenú 

informáciu zobrali na vedomie a odporučili počkať s nákupom na obdobie výpredajov a potom 

by sa riešil nákup  z rezervného fondu. 

Poslanec  Daniel Koyš navrhol, že by bolo vhodné riešiť spomalenie rýchlosti motorových 

vozidiel pri vstupe do obce pretože väčšina vodičov nerešpektuje rýchlosť. ( napr. umiestnenie  

na komunikáciu spomaľovačov rýchlosti). Starostka sa bude informovať na SUS ciest a na 

dopravnom inšpektoráte o možnostiach. 

 

        Na záver starostka poďakovala všetkým prítomným a ukončila zasadnutie. 

 

 

V Šípkovom dňa :  07. 06. 2023 

 

Zapísala : Katarína Mikulová 

 

 

Overovatelia zápisnice :      ..................................... 

 

                                             ...................................... 

 

 

 

 

                                                                                                            Janka Miškufová 

                                                                                                            starostka obce 

 

 

    

 

 

 


